
 

 

 

 

 

 

H O T Ă R Â R E 

 
privind aprobarea siglei și antetului  

Asociației Dezvoltare Intercomunitară Lunca Ialomiței 

 

 

Adunarea Generală a Asociației Dezvoltare Intercomunitară Lunca Ialomiței, întrunită 

statutar în ședința ordinară din data de 26.03.2024, la sediul ADI Lunca Ialomiței: 

  

 Având în vedere: 

- Statutul Asociației  Dezvoltare Intercomunitară Lunca Ialomiței;  

- Raportul nr. 4 / 21.03.2024 al Presedintelui  Consiliului Director al Asociației Dezvoltare 

Intercomunitară Lunca Ialomiței; 

- Procesului Verbal al ședinței din data de  26.03.2024 

        

   În conformitate cu: 

- Prevederile   art. 18, alin. (1) din   Statutul   Asociației  Dezvoltare Intercomunitară Lunca 

Ialomiței;  

- Prevederile art. 35 din Legea nr 273/2006 privind finanțele publice locale -  cu 

modificările și completările ulterioare; 

 - Prevederile Ordonanței Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociații și fundații, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 - Prevederile Hotararii de Guvern Nr. 855/2008, pentru aprobarea statutului cadru al 

asociatiilor de dezvoltare intercomunitara cu obiect de activitate servicii comunitare de utilitati 

publice; 

 

 În temeiul prevederilor art. 18 alin. (2)  lit. k) și art. 25, alin. (1), din Statutul Asociației 

Dezvoltare Intercomunitară Lunca Ialomiței, 

 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art.1 Se aprobă sigla și antetul  Asociației Dezvoltare Intercomunitară Lunca Ialomiței in 

conformitate cu anexa 1 care face parte integranta din prezenta hotarare; 

 

Art.2 Prezenta hotărâre va fi comunicată fiecărui membru fondator și va fi adusă la 

cunoștiință publică de către Consiliul Director al Asociației. 

 

 

 

Președinte al  Consiliului  Director   

CIRIBLAN ROMEO-SORIN 

 

 

 
 
 

 

 

Nr. 4 

Adoptata  astăzi 26.03.2024            


